Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Concórdia

COMITÊ DE ENSINO

HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS PROJETOS CONTEMPLADOS COM BOLSA
PARA  O EDITAL Nº22/2021

Em atendimento ao Edital Nº22/2021 - Processo de seleção de Projetos de Ensino 2021, de
15 de outubro de 2021, TORNA-SE PÚBLICA a lista com a homologação final dos Projetos de
Ensino CONTEMPLADOS com Bolsas para ano letivo de 2022:

- BOLSAS  EET - Bolsas de Ensino para o Ensino Médio Integrado (Campus Concórdia)

Nome do Projeto Curso relacionado
Recicla IFC Curso Técnico em Agropecuária
Redação 1000: produção de podcast para apoiar os estudantes
no desafio de ingressar no ensino superior

Curso Técnico em Agropecuária

LERIFC - Da leitura à produção textual no Ensino
Médio/Técnico do IFC - Concórdia

Curso Técnico em Alimentos

ENGLISH EXPERIENCE: desenvolvendo habilidades em
Língua Inglesa

Curso Técnico em Informática

Bolsas EEG - Bolsas de Ensino para o Ensino Superior (Campus Concórdia)

Nome do Projeto Curso relacionado
Curso básico de análise de dados Agronomia
Alimentando o Conhecimento Engenharia de Alimentos
Técnica de Necrópsia - produção de material didático Medicina Veterinária

Projeto de Relações Interpessoais Acadêmicas - RIA Física - Licenciatura

A História da Matemática auxiliando na compreensão da
disciplina

Matemática - Licenciatura

Desenvolvimento de recursos e elementos para aplicação de
metodologias ativas de aprendizagem e gamificação na área
das ciências agrárias

Agronomia

PUBLIQUE-SE.

Concórdia, 28 de janeiro de 2022.

SÍLVIA FERNANDA SOUZA DALLA COSTA
Presidente do Comitê de Ensino

Portaria nº231/2020, de 28 de maio de 2020.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/01/2022

HOMOLOGAÇÃO Nº 35/2022 - CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 31/01/2022 17:18 )
SILVIA FERNANDA SOUZA DALLA COSTA

COORDENADOR GERAL - TITULAR

CGE/CON (11.01.04.01.03.02)

Matrícula: 1837532

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 35 2022 HOMOLOGAÇÃO 31/01/2022 3f39ff863c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf